
                        
  

KANAKOIRIEN ERIKOISKOKEIDEN YLITUOMARIN  1(3)  
KOULUTUS JA PÄTEVÖITYMINEN 
 
Hyväksytty Saksanseisojakerho ry:n hallituksessa 21.-22.9.2001 ja Suomen Kennelliiton hallituksen 
lisäyksin  hyväksymä 6.8.2002 
 
Ylituomarien koulutuksen tarkoituksena on valmistaa päteviä ja vastuustaantietoisia ylituomareita, pyrkiä 
yhtenäistämään koe- ja kilpailuarvostelua sekä pitää tuomarikuntaa jatkuvan kehityksen tasalla. 
 
 
YLITUOMARIKSI AIKOVALLE ASETETTAVAT YLEISET VAATIMUKSET 
 
− Oltava yleistä luottamusta nauttiva sekä luonteensa ja arvostelukykynsä puolesta tähän tehtävään sopiva. 
 
− Omattava luontaista taipumusta ja riittävät fyysiset ominaisuudet ylituomarin tehtävään. 
 
− Pystyttävä koetoimihenkilöiden koulutukseen. 
 
− Oltava hyvin perehtynyt kanakoirien erikoiskokeiden koemuotoon ja siihen osallistuviin rotuihin.  Toiminut 

erikoiskokeissa palkinnoille päässeiden vähintään kahden kouluttamansa koiran ohjaajana. 
 
− On suorittanut hyväksytysti koetoimitsijakoulutuksen ja toiminut koetoimitsijana järjestelyvastuussa vähintään 

kahdessa erikoiskokeessa ja kahdessa vesi- ja jälkityökokeessa. 
 
− Täytettävä SKL-FKK:n valtuuston kulloinkin asettamat jäsenyysvaatimukset sekä ollut rotujärjestön jäsen 

vähintään 5 vuotta. 
 
 

UUSIEN YLITUOMAREIDEN KOULUTUS JA PÄTEVÖINTI 
 
Halutessaan ryhtyä ylituomarikokelaaksi henkilön tulee ilmoittaa halukkuutensa rotujärjestön hallitukselle kirjallisesti.  
Ennen henkilön nimeämistä hallitus pyytää ehdokkaista koetoimikunnan lausunnon. Rotujärjestön hallitus kutsuu 
ylituomarikoulutukseen sopivaksi katsomansa henkilöt ja antaa kutusutuille suosituksen koulutuksen aloittamista 
varten. 
 
 
SKL-FFK:n PERUSKOULUTUS     2(3) 
 
Ylituomariehdokkaan on hyväksytysti läpäistävä SKL - FKK:n järjestämä ylituomariperuskurssi ennen rotujärjestön 
järjestämää ylituomarikurssia. Ylituomariperuskurssi kestää yhden päivän. 
 
 
ERIKOISTUMISKOULUTUS ROTUJÄRJESTÄN YLITUOMARIKURSSILLA 
 
Rotujärjestön järjestämä kanakoirien erikoiskokeiden ylituomarikurssi on 2-päiväinen jakaantuen teoreettiseen ja 
käytännölliseen osaan.  Kouluttajina toimivat rotujärjestön hallituksen nimeämät ylituomarit.  Kurssiin sisältyy 
kirjallinen ja suullinen loppukuulustelu.  Kurssin hyväksytysti läpäisseet voivat suorittaa harjoitusarvosteluja 
erikoiskokeissa. 
 
 
HARJOITUSARVOSTELUT 
 
Harjoitusarvostelu tapahtuu siten, että kokelas ilmoittautuu ennen koetta ylituomarille ja kokeen järjestäjälle.  Kokeessa 
hän arvostelee kaikki koirat, ei kuitenkaan omaansa, perheenjäsenensä eikä kasvattamaansa koiraa, tekee muistiinpanot, 
pitää kritiikin ainakin osittain ja laatii täydellisen koekertomuksen, jonka toimittaa kokeen arvostelleelle tuomarille, 
joka toimittaa sen lausuntonsa kera koetoimikunnalle  Erillisestä vesi- ja jälkityö-kokeesta ei tehdä koekertomusta. 
 
Ennen kuin ylituomari ottaa kokeeseen harjoitusarvostelijan, hänen on pitänyt toimia 5 vuotta pätevöitynä ylituomarina. 
 



                        
  

Ylituomarilla saa samanaikaisesti erikoiskokeessa olla yksi harjoitusarvostelija. Kuitenkin erillisessä vesi- ja 
jälkityökokeessa sekä rotujärjestön järjestämissä tai nimeämissä kokelaiden harjoitus- tai pätevöitymiskokeissa 
kokelaita voi olla enemmän.  Rotujärjestön kilpailuista Junkkarissa ja Riistakoirassa ei harjoitusarvosteluja voi tehdä.  
 
Kokelaan on suoritettava vähintään neljä harjoitusarvostelua vähintään kahdelle eri tuomarille sekä erikoiskokeissa että 
erillisessä vesi- ja jälkityökokeissa ja siten, että koiria on tullut palkituiksi kaikissa luokissa.  Jos kokelaalla ei ole 
kokemusta voittajaluokan koiran ohjaamisesta kokeessa, on voittajaluokassa palkintoon johtaneita harjoitus- arvosteluja 
oltava vähintään 5.  Harjoitusarvosteluista on vähintään yksi suoritettava kokeessa, jossa riistana ovat metsäkanalinnut 
ja vähintään yksi kokeessa, jossa riistana ovat peltolinnut. 
 
 
YLITUOMARIN PÄTEVÖITYMINEN   3 (3) 
 
Koetoimikunta järjestää riittävästi harjoitusarvosteluja tehneelle kokelaalle erityisen pätevöimiskokeen tai nimeää 
jonkin erikoiskokeen sellaiseksi. Koetoimikunta kutsuu kokelaat pätevöimiskokeeseen. 
 
Pätevöimiskokeessa toimii tuomareina 3 ylituomaria, jotka koetoimikunta nimeää. Yksi tuomareista nimetään 
johtajaksi. 
 
Pätevöimiskokeessa kokelas arvostelee itsenäisesti koirat,  osallistuu suulliseen loppukuulusteluun ja laatii 
koekertomuksen kokeen johtajalle. Kokeen johtaja ilmoittaa hyväksytyistä suorituksista rotujärjestön hallitukselle. 
 
Rotujärjestön hallitus esittää pätevöimiskokeeseen hyväksytysti läpäisseen kokelaan hyväksymistä ylituomariksi SKL - 
FKK:n määräämässä järjestyksessä.  
 
 
YLITUOMARIEN JATKOKOULTUS 
 
Ylituomarit ovat velvollisia osallistumaan jatkokoulutukseen.  Rotujärjestö järjestää ylituomarien 
jatkokoulutustilaisuuksia pääsääntöisesti joka toinen vuosi.  Ylituomarit kutsutaan koulutukseen kirjeitse. 
 
Kurssille osallistumisesta tehdään merkintä ylituomarikorttiin. 
 
Kennelpiirien ja rotujärjestön on valvottava, että ylituomari on osallistunut jatkokoulutukseen rotujärjestön vaatimusten 
mukaan ennen kuin hänelle annetaan uusi ylituomaritehtävä. 
 
 
YLITUOMARIOIKEUKSIEN PERUUTTAMINEN 
 
SKL – FKK voi peruuttaa kennelpiirien tai rotujärjestön esityksestä ylituomarioikeudet henkilöltä, joka kahden (2) 
vuoden aikana ei ole toiminut tuomarin tai koetoimitsijan tehtävissä, osallistunut kokeisiin kilpailijana tai 
tuomarikoulutukseen joka toinen vuosi.  Samoin pätevyys voidaan peruuttaa henkilöltä, joka todetaan tehtäväänsä 
epäpäteväksi tai ei enää täytä ylituomarille asetettavia yleisiä vaatimuksia. 
 
Mikäli ylituomarille ollaan esittämässä kurinpidollisia toimenpiteitä voi SKL – FKK pidättää arvosteluoikeudet asian 
käsittelyn ajaksi. 
 
SKL – FKK  voi palauttaa arvosteluoikeudet pidättämisesityksen tekijän perustellusta esityksestä. 
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